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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LII. — Wydana i rozesłana dnia 17. lipca 1894.

(Zawiera Nr. 144.)

1 4 4 .
Rozporządzenie Ministerstwa skar

bu z dnia 10. lipca 1894,
tyczące sie wykonania postanowień ustawowych 
o płaceniu wynagrodzenia za podatek gorzałczany 
od ilości alkoholu zawartego w płynach wyskoko
wych pędzonych, które przesyłane sa jako nie- 
obciażone podatkiem w obrocie miedzy króle
stw am i i krajam i w  Radzie państwa reprezento- 
w anem i, krajam i korony węgierskiej i krajami 

Bośnia i Hercegowiną.

W  przedmiocie wykonania ustawy z dnia 
1S. czerwca 1894 (Dz. u. p. Nr. 121) wydają się 
w porozumieniu z królewsko węgierskiem Minister
stwem skarbu na zasadzie § .1 5  tejże ustawy na
stępujące postanowienia:

§• 1.
1. Gdy płyny wyskokowepędzone.podatkiemgo- 

rzałczanym rządowym lub cłem takowy obejmującem 
nieobciążone, od których przeto alkoholu podatek 
gorzałczany rządowy został już opłacony, m ają być 
w jakikolwiek sposób w ilości jeden litr przewyższa
jącej, do krajów korony węgierskiej albo do krajów 
Bośnii i Hercegowiny (§. 1, ustęp ostatni ustawy) 
w jakikolwiek sposób przeniesione, wszelkie takie 
przeniesienie powinno być oznajmowane. Oznaj
mienie to podawać należy ustnie lub piśmiennie 
do właściwego oddziału straży skarbowej.

Tylko w  takim razie, gdy się m a przenosić 
bezpośrednio z gorzelni podatkowi konsumcyjnemu 
podlegającej, z wolnego składu gorzałki lub rafine- 
ryi gorzałki za skład wolny uznanej, oznajmienie 
podawać należy zawsze p iś m ie n n ie  a to je d n o 
c z e ś n i e  z owem oznajmieniem, które podawane 
być m a w  celu wyprowadzenia gorzałki za opłace
niem podatku konsumcyjnego (§. 24, 1. 1. 1 prze
pisu wykonawczego do ustawy o opodatkowaniu 
gorzałki z dnia 10. sierpnia 1888, Dz. u. p. Nr. 133), 
a to do tego samego organu skarbowego, który od
bierać ma to ostatnie oznajmienie.

Oznajmienie piśmienne podawać należy 
w dwóch wygotowaniacli, ściśle według dołączo
nego wzoru. Tegoż samego wzoru używa się także Załączka t. 
do spisania oznajmień ustnych. Po załatwieniu 
oznajmienie służy oraz za list drożny.

Władze krajowe upoważnione są tam, gdzie 
stosunki obrotu tego wymagają, przeznaczyć wy
jątkowo inne organa lub urzędy zamiast oddziałów 
straży skarbowej do odbierania takich oznajmień.

Blankiety do oznajmień wydawać będą stronom 
za zwrotem kosztów nakładu organa skarbowe 
upoważnione do odbierania takich oznajmień.

Gdy posyłka zawiera płyny wyskokowe pę
dzone, których odsetki alkoholu nie mogą być zba
dane alkoholometrem, to jest likier słodzony, ro- 
solis i esencyą ponczową w mniejszych naczyniach 
np. we llaszkaeh itp., ilość zaś ich nie przenosi 
jednego hektolitra a tęgość alkoholowa 60 stopni stu- 
dzielnego alkoholometru, nie potrzeba oznajmiać
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ilości odsetek alkoholu, jeżeli strona zgodzi się na 
to, żeby tęgość alkoholową przyjęto w ilości naj
mniej 40  stopni podziałki studzielnego alkoholo
metru (40 procent).

Posyłający obowiązany jest wymienić w ka- 
żdem oznajmieniu także oddział straży skarbowej do 
którego posjłka w krajach korony węgierskiej albo 
w Bośnii i Hercegowinie ma być dostawiona.

Nadto winien posyłający oznaczyć w oznaj
mieniu drogi lądowe i wodne albo linie kolei że
laznych i żeglugi parowej, któremi oznajmione płyny 
wyskokowe pędzone mają być wiezione.

*
2. Jednocześnie oznajmieniem dostawić na

leży posyłkę zawsze z odnośnemi listami przewozo- 
wemi, rachunkami itd. do właściwego oddziału 
straży skarbowej lub, jeżeli inny organ skarbowy 
do tego jest przeznaczony, do tego organu w celu 
wykonania rewizyi urzędowej.

Jeżeli posyłający życzy sobie, żeby rewizya ta 
odbyła się w jego zakładzie przemysłowym, winien 
przedtem prosić W ładzę skarbową pierwszej instan- 
cyi o pozwolenie do tego a w prośbie zobowiązać 
się do pokrycia przewyzk' wydatków jaką Zarząd 
skarbowy przez przychylenie się do jego prośby po
niesie.

Pozwolenie takie będzie jednak dawane tylko 
tym fabrykantom likierów i handlarzom hurtownym 
gorzałki, którzy posiadają zaufanie Zarządu skarbo
wego i tylko z zastrzeżentem odwołania kiedykol
wiek, mianowicie w razie gdyby się dopuszczono 
nadużycia.

3. Każda posyłka płynów wyskokowych pę
dzonych nieobciążona podatkiem, to jest na której 
nie cięży podatek gorzałczany rządowy lub cło ta
kowy obejmujące a która zawiera więcej niż jeden 
litr i m a być przeniesiona a względnie przesłana do 
krajów korony węgierskiej tudzież do krajów Bośnii 
i Hercegowiny musi być na podstawie oznajmienia 
urzędownie zrewidowana.

Tyczy się to również takich przypadków, 
w których oznajmienie podawane jest jednocześnie 
z oznajmieniem do wyprowadzenia gorzałki za 
opłatą podatku konsumcyjnego.

Organ skarbowy wykonywając rewizyą, bada 
ilość i rodzaj naczyń, tudzież rodzaj, ilość i tęgość 
alkoholową płynu wyskokowego pędzonego a to 
sposobem w punktach 4 i 5 niniejtzego paragrafu 
podanym, sprawdza zgodność oznajmienia ze stanem 
posyłki i przekazuje posyłkę do tego oddziału straży 
skarbowej obszaru krajów, do którego posyłka ma 
być dostawiona.

4. Urzędowe stwierdzenie ilości płynów wy
skokowych pędzonych:

a) Jeżeli oznajmienie posyłki przeznaczonej do 
krajów korony węgierskiej lub do krajów 
Bośnii i Hercegowiny podane zostało jedno
cześnie z oznajmieniem onejże do wyprowa
dzenia za opłatą podatku konsumcyjnego, 
ilość badać należy według postanowień §. 24, 
oddział I, 1. 3 i 5 przepisu wykonawczego 
do ustawy o opodatkowaniu gorzałki z dnia 
10. sierpnia 1888, Dz. u. p. Nr. 133.

Przeto wyprowadzenie i wysianie wyma
gają tylko jednej czynności urzędowej.

b) W  innych przypadkach rozróżniać należy, czy 
posyłka idzie w beczkach (jaszczykach, cy
sternach itp.) czyli też w pomniejszych naczy
niach np. we flaszkach, kamionkach itp.

Jeżeli beczki, jaszczyki itp. są urzędownie 
ocechowane, znak cechy ma znaczenie sta
nowcze. Jeżeli zaś nie są ocechowane, wymie
rzyć należy ich pojemność zapomocą beczko- 
miaru Matieviôa.

Jeżeli nie można inaczej, stwierdzić należy 
ilość przez rzeczywiste odmierzenie albo, gdy 
chodzi o gorzałkę, także przez oznaczenie 
■wagi czystej i przeliczenie jej na miarę litrową 
z uwzględnieniem prawdziwej-tęgoś.ęi alkoho
lowej.

Ponieważ gorzałka przy rozmaitych tempe
raturach rozmaitą m a objętość, tedy oprócz 
tego przeliczenia potrzeba zbadaną pozorną 
objętość sprowadzić do prawdziwej objętości 
przy ciepłocie 12° Rćaumura.

Niepełne beczki itp. powinny zwyczajnie 
być dopełnione do czopa, nie należy jednak 
wymagać tego bezwarunkowo, ponieważ zapo
m ocą beczkomiaru Matieviôa można także 
oznaczyć pojemność beczek tylko po części 
napełnionych.

c) Jeżeli posyłka idzie nie w beczkach (jaszczy
kach, cysternach itp.), lecz w pomniejszych 
naczyniach (flaszkach, kamionkach itp.), liczy 
się ilość naczyń równej wielkości a następnie 
oznacza się pojemność jednego z tych naczyń 
i zapomocą tych szczegółów obrachowuje się 
ilość płynu. Obliczenie to uprości się znacznie, 
jeżeli posyłający dostarczy do tego celu na
czyń wzorowych próżnych, których pojemność 
można będzie z łatwością oznaczyć.

Jeżeli całkowita ilość płynu wyskokowego, 
który w pomniejszych naczyniach ma być po
słany, nie przenosi 10 litrów i jeżeli szczegóły
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podane w oznajmieniu zdają się na oko być 
niemylnemi, można całkiem zaniechać urzędo
wego dochodzenia ilości.

cl) Jeżeli czynność urzędowa z posyłką odbywa 
się w zakładzie przemysłowym posyłającego, 
pojemność naczyń, w których płyn m a być 
posłany, o ile nie są ocechowane, zbadana być 
może urzędownie jeszcze przed napełnieniem.

5. Urzędowe oznaczenie odsetek alkoholu 
płynu wyskokowego pędzonego:

a) Gdy chodzi o płyny wyskokowe pędzone, któ
rych ilość odsetek alkoholu można oznaczyć 
alkoholometrem, użyć należy do tego alkoholo
m etru lOOdzielnego, jeżeli zaś ciepłota przy 
oznaczaniu różni się od ciepłoty normalnej 
(-f- 12 stopni R éaum ura), tęgość pozorną 
sprowadzić należy do prawdziwej zapomocą 
tablicy redukcyjnej I do każdego alkoholometru 
przydanej.

Gdy gorzałka idzie w beczkach, jaszczy
kach, cysternach itp. zbadać należy ilość od
setek alkoholu w każdem naczyniu osobno.

Gdy takie płyny wyskokowe pędzone posy
łane są nie w beczkach, jaszczykach, cyster- 
niach itp., lecz w pomniejszych naczyniach 
(flaszkach, kamionkach itp.) natenczas, o ile 
naczynia te zawierają płyn wyskokowy pędzony 
tego samego rodzaju i o ile zresztą nie zacho
dzi żadna wątpliwość, można poprzestać na 
wyrywkowem zbadaniu tęgości alkoholowej 
w poszczególnych naczyniach, nie pozwalając 
stronie mięszać się do ich wyboru. Dostate- 
cznem jest otwarcie na każde 25 naczyń, je 
dnego naczynia a między pozostalemi, których 
jest mniej niż 25  tudzież, gdy cała po
syłka składa się z mniej niż z 25 naczyń, po
dobnież jednego naczynia.

Jeżeli ogólna ilość płynu wyskokowego p ę 
dzonego jednej posyłki nie przenosi dziesięciu 
litrów, można nawet i prób wyrywkowych za
niechać.

b) Jeżeli chodzi o takie płyny wyskokowe pę
dzone. których tęgości alkoholowej nie można 
zbadać zapomocą samego alkoholometru (li- 
kwory słodzone, rosolisy, eseneye ponczowe), 
używać należy wyrabianych umyślnie do tego 
celu przyrządów i alkoholometrów, jakie już 
są zaprowadzone przy wywozie! likworów 
(Załączka A , oddział B, 1. 2, lit. g przepisu 
wykonawczego do ustawy o opodatkowaniu 
gorzałki z dnia 10. sierpnia 1888, Dz. u. p. 
Nr. 133), któremi organa skarbowe, mające 
posyłki takie przekazywać, będą zaopatrzone.

Posyłający ma prawo być obecnym badaniu 
odsetek alkoholu zapomocą tych przyrządów.

Gdy płyny takie posyłane są w beczkach, 
badanie powyżej wzmiankowane wykonywać 
należy zawsze. Gdy zaś posyłane są nie 
w beczkach, lecz w naczyniach pomniejszych, 
(flaszkach, kamionkach itp.) i w ilości nie prze- 
przenoszącej jednego hektolitra, natenczas, je 
żeli strona zrobiła użytek z przyzwolonego 
w punkcie 1 niniejszego paragrafu ułatwienia, 
żeby nie oznajmiała odsetek alkoholu, przyjąć 
należy tęgość alkoholową płynu w ilości 
40  stopni lOOdzielnego alkoholometru. W  przy
padku tym organ skarbowy winien przekonać 
się czy płyn wyskokowy pędzony, deklarowany 
jako likwor, rosolis lub eseneya ponczowajest 
czysty i słodki.

Dostatecznem jest otwarcie na każde 25 na
czyń, jednego naczynia a między pozostałemi, 
których jest mniej niż 25, tudzież gdy cała po
syłka składa się z mniej niż 25 naczyń, po
dobnież jednego naczynia, w którego wybór 
strona nie ma się mięszać.

Jeżeli zaś posyłka zawiera więcej niż hekto
litr takiego płynu, natenczas celem zbadania 
tęgości alkoholowej, otworzyć należy w każdem 
kolio każdego rodzaju takiego płynu, posyłkę 
składającego, pojedyncze naczynia (flaszki *tp.), 
do których wyboru posyłający niema się m ie
szać, jednak nie w większej ilości, jak to prze
pisane jest na wypadek, że płyny wyskokowe 
pędzone, których tęgość alkoholowa może być 
alkoholometrem zbadana, mieszczą się w po
mniejszych naczyniach. (Punkt 5, lit. a, ustęp 
przedostatni niniejszego paragrafu.)

c) W  tych przypadkach, w których posyłka ba
dana jest w zakładzie przemysłowym posyła
jącego, ilość odsetek alkoholu w płynie wy- 
skowym pędzonym, który ma być posłany, zba
dana być może jeszcze przed napełnieniem 
naczyń transportowych.

Płyn jednak powinien w tym razie znajdo
wać się w jednem naczyniu magazynowem i 
przed wzięciem próbki potrzebnej do zbadania 
odsetek jego alkoholu trzeba go dokładnie wy- 
mięszać.

d) Gdyby wyjątkowo nie było pod ręką urzędo
wego lOOdzielnego alkoholometru, lub jeżeli 
organ skarbowy nie posiada przyrządu do zba
dania ilości odsetek alkoholu w likworach sło
dzonych, rosolisie i esencyi ponczowej, wziąć 
należy z każdego większego naczynia (beczki, 
jaszczyka, cysterny itp.) próbki najmniej ł/ a li

84*



4 0 2 Część LII. —  1M-. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 10. lipca 1894.

trowe, takowe ra^pm ze stroną opieczętować i 
posjapsw celu zbadani t do właściwego biura 
kontroli powiatowej. Jeżeli posyłka składa się 
z pomniejszych naczyń (flaszek itp.) próbki brać 
najeży z naczyń powyjmowanych z każdego 
kolio (punkt 5, lit. b niniejszego paragrafu).

6. Na żądanie posyłającego posyłka może być 
wzięła pod zamknięcie urzędowe. Atoli w przypadku 
tym, posyłka powinna być odpowiednio urządzona, 
żeby bezpieczne zamknięcie urzędowe można było 
na niej położyć.

§. 2 .

1. Przepisane w §. 4, ustęp 2 ustawy uwia
damianie o zdarzeniach przypadkowych podczas 
przewozu ftiynić należy ustnie lub piśmiennie u naj
bliższego oddziału straży skarbowej.

Jeżeli okoliczności wymagają koniecznie n a 
tychmiastowego stwierdzenia, jak np. w takim razie, 
gdy s^ę naczynie uszkodzi, a w pobliżu niem a od
działu straży skarbowej, można podać Uwiadomienie 
do najbliższsT zwierzchntéci gminnej z żądaniem 
żeby stwierdził# prawdziivosê przedstawionego zda
rzenia i wydała przewożcy potw ierdzenie, które 
wolne jest od stępia.

Potwierdzenie to służy przewożcy do wyka
zania się przed najbliższym oddziałem straży skar
bowej celem wykonania dalszej czynności u- 
rzTcldwej.

2. Posyłkę przekazaną można zostawić w kró
lestwach i krajach w Radzie państw a reprezento
wanych, w przypadku jednak takim trzeba ją  do
stawić do najbliższego c. k. oddziału straży skar
bowej i przedstawićiunikat listu drożnego.

Pozostawienie części posyłki w wysyłającym 
obszarze krajów nie jest dozwolone.

3. Jeżeli m iejsce przeznaczenia posyłki, za
nim lakowa opuści obszar królestw i krajów w Ha 
dzie państwa reprezentowanych m a być znjienione, 
organ skarbowy, do -którego posyłka będzie dosta
wiona, ma zbadań, czy stan posyłki zgadza się z u- 
nikatem listu drożnego, i czy przewóz oznajmionemi 
drogami Iądowemi i wodnemi jest w ogóle do
zwolony.

4. Jeżeli ilość lub tęgość alkoholowa płynu 
wyskokowego pędzonego zmniejszy się w s k u t e k  
p r z y p a d k o w e g o  z d a r z e n i a ,  organ skarbowy, 
któremu to będzie zameldowane, winien zdarzenie 
jakętSż wynikłe z niego zmniejszenie się iłości a 
względnie tęgości alkoholowej jak najdokładniej 
stwierdzić i zapisać dokładnie w  unikacie listu dro
żnego a według okoliczności w protokole, który n a 
leży do niego dołączyć.

5. Jeżeli posyłka w królestwach i krajach 
w Radzie państwa reprezentowanych, dla których 
jest przeznaczona, z przyczyny późniejszej zmiany 
miejsca przeznaczenia lub, zanim dojdzie do miejsca 
przeznaczenia, z powodu jej podziału jest dosta
wiona (§. 4, ustęp 3 ustawy) do organu skarbowego, 
tenże winien przepisaną czynność urzędową z po
syłką -wykonać w sposób podany w §. 3 niniejszego 
przepisu. Ponieważ zaś niem a ani duplikatu listu 
drożnego, ani uw;adomienia, przeto posyłkę wy 
ekspedyować należy jedynie na podstawie unikatu 
listu drożnego. Stronie zaś zamiast tego ostatniego, 
jeżeli nie zachodzi żadna wątpliwość, wydać należy 
potwierdzenie dostawienia posyłki i dokonanie czyn
ności urzędowej bez zarzutu, potrzebne stronie do 
wykazania się przed urzędem wysyłkowym.

§. 3.

1, Oddział straży skarbowej, do którego po
syłka jest dostawiona bądź w miejscu przeznaczenia, 
bądź w drodze do tegoż miejsca, porównywa unikat 
listu drożnego przedstawiony przez stronę z nade
słanym mu duplikatem onegoż, sprawdza ilość i 
rodzaj naczyń i bada ilość tudzież tęgość alkoho
lową w każdym z osobna naczyniu w sposób dla 
urzędu wysyłkowego (§. 1, punkt 4 i 5 niniejszego 
przepisu wykonawczego) postanowiony, o ile w na
stępujących punktach odstąpienie od tego nie jest 
zarządzone lub dozwolone.

y
Jeżeli urząd wysyłkowy ekspedyował podług 

cechy urzędu miar i wag lub podług wagi, w taki 
sam sposób postąp ć m a także urząd dostawowy.

Je&ęli urząd wysyłkowy badał ilość płynów 
wyskokowych pędzonych podług wagi, urząd do
stawowy może zadowolnić się odważeniem sporco 
o ile pod względem odsetek alkoholu nie zachodzi 
różnica.

Jeżeli posyłka składa się z naązyń, których po
jemność została wprzód zbadana przez urząd skar
bowy, wynik tego zbadania znaczy tyle, co oce
chowanie.

2. Jeżeli posyłka składa się z kilku beczek a 
przy badaniu ilości i rodzaju naczyń, tudzież ro
dzaju i ilości płynów wyskokowych pędzonych, nie 
nastręczy się żaden zarzut, urząd dostawowy może 
badanie ilości odsetek alkoholu ograniczyć do prób 
wyrywkowych, na które stronie nie należy pozwa
lać i żadnego wpływu.

Atoli jeżeliby się nastręczył powód do zarzutu 
choćby tylko przy jednem  naczyniu, przystąpić n a
leży do dokładnego badania tęgości alkoholowej 
w każdem z osobna naczyniu.
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3. Ilość odsetek alkoholu likworu słodzonego, 
rosolisu i esencyi ponczowej w beczkach niema 
zwyczajnie być badana w urzędzie dostawowym, 
jeżeli nie zachodzi wątpliwość co do tożsamości 
posyłki.

W  tych przypadkach, w których tęgość alko
holowa takich płynów wyskokowych pędzonych, po
syłanych w pomniejszych naczyniach (flaszkach, 
kamionkach itp.), przyjęta została odpowiednio oznaj
mieniu w ilości 40  procentów, urząd dostawowy 
powinien wziąć w rachunek tęż sarnę tęgość alko
holową. Gdyby zachodziła wątpliwość co do toż
samości posyłki, urząd dostawowy winien wziąć 
próbki wyrywkowe zarządzone w §. 1, punkt 5, 
lit. b niniejszego przepisu dla urzędu wysyłkowego.

4. Badania rodzaju, ilości i tęgości alkoholo
wej można zaniechać, jeżeli posyłka nadeszła z nie- 
naruszonem  zamknięciem urzędowem i w ogóle ża
dnej nie nasuw a wątpliwości.

W  przypadkach takich załatwia się na podsta
wie ilości alkoholu zbadanej przez urząd wysył
kowy.

5. Jeżeli przy poddawaniu dostawionej po
syłki czynności urzędowej okaże się, że część jej 
nie jest zasłonięta listem drożnym a część ta prze
nosi 5 od sta ilości alkoholu, która według listu 
drożnego powinna się znajdować, w takim razie po 
dokładnem zbadaniu rzeczywistej ilości alkoholu 
stwierdzić należy na zasadzie §. 10, 1. 3 ustawy, 
zarzut defraudacyi i całą posyłkę razem  z opako
waniami przyaresztować.

Podobnież stwierdzić należy zarzut defrauda
cyi na zasadzie §. 12, 1. 3 ustawy, jeżeli między 
listem  drożnym a dostawioną posyłką dostrzeżona 
będzie różnica innego rodzaju niż ten, który wyżej 
jest wzmiankowany.

Jednakże nadwyżki lub niedobory w ilości lub 
tęgości alkoholowej płynów wyskokowych pędzo
nych, jakoteż niedobory w ilości alkoholu pomijać 
należy bez nakładania kary, jeżeli nie przenoszą 
5 od sta.

Stwierdzony niedobór lub nadwyżkę w ilości 
alkoholu zapisywać należy zawsze w załatwieniu 
listu drożnego, jakoteż w potwierdzeniu na uw ia
domieniu.

C. Po dokonaniu zbadania urząd dostawowy 
zapisuje w obu egzemplarzach listu drożnego, jako
też w uwiadomieniu wynik onegoż i pozycyą od
biorczą pod którą posyłka zapisana została w rege
strze dostawowym.

7. Unikat listu drożnego, przedstawiony przez 
stronę, oddać należy onejże opatrzony potwierdze
niem co do dostawy posyłki, d u p 'k a t zaś listu dro

żnego, nadesłany przez urząd wysyłkowy i również 
odpowiednio potwierdzony, dołączyć należy ,iako 
dowód do pozycyi odbiorczej regestru dostawowego, 
otrzymane zaś uwiadomienie zwrócić należy odpo
wiednio potwierdzone urzędowi wysyłkowemu 
w celu dołączenia do regestru wysyłkowego.

8. Jednocześnie z unikatem wydać należy 
stronie kartę legitymacyjną wygotowaną podług do
łączonego wzoru a jeżeli posyłka została podzielona, Zalączka 2. 
kartę legitymacyjną do każdej części posyłki. Karta 
legitymacyjna służy temu, kto płyny wyskokowe p ę
dzone, podatkiem konsumcyjnym nieobciążone, na
był z krajów korony węgierskiej albo z Bośnii i 
Hercegowiny, za potwierdzenie, że uczynił zadość 
przepisowi o dostawianiu onychże w królestwach i
krajach w Radzie państwa reprezentowanych.

Do regestru dostawowego dołączać należy 
także uwiadomienia, któremi przedsiębiorstwa kolei 
żelaznych i żeglugi parowej mają na zasadzie §. 7 
ustawy donosić o nadejściu do stacyi wydawczej 
posyłek z krajów korony węgierskiej albo też z kra
jów Bośnii i Hercegowiny.

9. Ten, kto płyny wyskokowe pędzone nie
obciążone podatkiem posłał w ilości jeden litr prze
noszącej, do krajów korony węgierskiej albo do 
krajów Bośnii i Hercegowdny, obowiązany jest po
twierdzony egzemplarz listu drożnego (unikatu) jak 
tylko wróci, oddać urzędowi wysyłkowemu, który 
ma zanotować go w odpowiednich kolumnach re
gestru wysyłkowego i do tegoż regestru dołączyć.

g. 4.

1. Drogi lądowe i wodne (oprócz linij kolei 
żelaznych i żeglugi parowej), któremi przewóz posy
łek płynów wyskokowych pędzonych, podatkiem nie-- 
obciążonych, w ilości jeden litr przenoszącej, jest 
w obrocie między trzema obszarami krajowymi do
zwolony, ogłoszone będą dziennikami ustaw krajo
wych i rozporządzeń każdego z tych krajów koron
nych, w których się owe drogi znajdują. Nadto u 
oddziałów straży skarbowej złożony będzie do prze
glądania w każdym czasie wykaz dróg lądowych 
i wodnych, któremi przewóz jest dozwolony.

2. Do uwiadomień, któremi przedsiębiorstwa 
kolei żelaznych i żeglugi parowej stosownie do §. 7 
ustawy obowiązane są donosić tem u oddziałowi 
straży skarbowej, w którego okręgu leży stacya wy
dawcza o posyłkach płynów wyskokowych pędzo
nych, objętych do przewozu a z krajów korony w ę
gierskiej albo z krajów Bośnii i Hercegowiny nad
chodzących, przepisuje się wzór dołączony. Zalączka 3.

PI Oli er r. w.
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Z ajączka 1 
(do §. 1 n. rozp.).

K r a j : ..................................................................................... K r a j : .................................................................................

Urząd wysyłkowy, Oddział straży skarbowej w . . Urząd dostawowy, Oddział straży skarbowej w .

1. Oddano d n ia ............................................................ 18

2, Zapisano w regestrze wysyłkowym pod poz. . .

unikatem
3. Badano i porównano z

duplikatem

List drożny (zarazem oznajmienie). 
(Unikat—Duplikat.)

N. N. (zatrudnienie) w ..........................................pod 1. k......................... oznajmia współpodpisanemu organowi

(urzędowi) skarbowemu, że zamierza poniżej rzczegółowo oznaczoną posyłkę płynów wyskokowych

krajów korony węgierskiej
pędzonych posłać do —   ------ -— ——;-------.

Bośnn i Hercegowiny

Termin, w którym posyłka dostawiona 

być w inna do miejsca przeznaczenia wewnątrz 

wymienionego.

(Miejsce, data, organ skarbowy, charakter.)

Podpisany zobowiązuje się przekazaną posyłkę 

bez zmiany jakości i ilości razem z tym listem droż

nym w terminie obok oznaczonym dostawić do or

ganu skarbowego wewnątrz wymienionego.

Zobowiązanie się niniejsze traci moc swoję 

dopiero wtedy, gdy urząd dostawowy poświadczy 

że wyżej określonej powinności uczyniono zadosyć
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I. Oznajmienie.
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II. Wywód urzędowy.
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Zała t wieni e .
1. Podano d n ia ..................................................................18 . .

°2. Zapisano pod 1. poz........................ regestra dostawowego.

3. Wyniki urzędowego badania pod względem:

a) naczyń,

b) odebranego rodzaju i ilości alkoholu, mianowicie:
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Zii.I'aczkii 'i
(do §. 3 n. rozp.).

K r a j : ............................................................................................

Urząd dostawowy: Oddział straży skarbowej w  . . .  .

Karta legitymacyjna 1. . . .
, . , . . . . .  , , z kraiów korony węgierskiej .

poświadczająca, ze nizci opisane płyny wyskokowe pędzone wysłane   ^  'niiT Hercegowiny—  °

nieobciążone podatkiem, a mianowicie:

Ilość Rodzaj Rodzaj płynów wy
skokowych pędzo

nych

Ilość  

w l i t r a c h

Ilość odsetek alko
holowych podług 

lOOdzielnego alko
holometru

Stopnie 
hektolitrowe 

alkoholu 
w ogóle

U w a g a

naczyń

dostawiono do podpisanego organu skarbowego.

Niniejsza karta legitymacyjna wydaje się odbiorcy posyłki na podstawie listu drożnego 1...................

wydanego przez oddział straży skarbowy w ................................................. k r a j ................................................

zapisanego pod 1. . . .  w regestrze dostawowym podpisanego oddziału straży skarbowej w celu zasło

nięcia nabytku płynów wyskokowych pędzonych powyżej przytoczonych.

Dla pozostałej części całej posyłki powyższym listem drożnym objętej wydano jeszcze . . . sztuk 

kart legitymacyjnych.

(stopień urzędowy.)

I  »

; Rieczęć. j

Blankiet podlegający ś<»islernu rachunkowi.



Za.laczku '■>
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(do §. Ü u. im p /

. . . kolei
Przedsiębiorstwo -

żeglugi parowej

Uwiadomienie Ur___
do c. k. oddziału straży skarbowej w

. - . . .  k o l e i  .
i odpisany naczelnik siacy i —r —----------- r w .........................................................uwiadamia nimeiszem

żeglugi parowej

W ęgier
na zasadzie postanowienia §. 7 ustawy z d n i a    że z

Bośnii i Hercegowiny

nadeszła posyłka płynów wyskokowych pędzonych nieobciążona podatkiem ważącą brutto . . . .  kgr.

^opatrzona ^ jjg êm (jr0^nym j że ta posyłka N. N. w ....................................... wydana będzie.
nieopatrzona

D a ta .......................................................... JNl<&

lfiiczelnik sUisyi.

Uwiadomienie niniejsze dołączono do regestru doslawowego 1. poz.

D a ta .......................................................... N. N.
kiej'ownik oddziału.


